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Fredag den 8. december kl. 10. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler undervisningsministeren, at han øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Dan- 
marks lærerhøjskole og 

forslag til lov om ændring af lov om joran- 
staltninger mod lærermangelen i folkeskolen. 

I  skrivelse af dags dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af vandløbs- 
loven, 

forslåg til lov om ændring af lov om land- 
væsensretter, 

forslag til lov om udlån til sammenlægning, 
supplering samt oprettelse af jordbrug m. m. 

og 
forslag til lov om udlån til arbejderboliger 

på landet. 
Udvalget angående forslag til lov om 

ændring af lov om påligningen af indkomst- 
og formueskat til staten, forslag til lov om 
ændring af lov om nedslag i skatteansættel- 
sen for renteindtægter m. v., forslag til lov 
om ændring af lov om investeringsfonds, 
forslag til lov om ændring af lov om sø- 
mandsskat og forslag til lov om opsparing 
på kapitalbindingskonti har afgivet tillægs- 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om lån til betaling af ejen- 
domsskatter for visse parcel- og rækkehuse 
og forslag til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen har 
afgivet tillægsbetænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig jremsættelse af lovforslag. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Herved tillader jeg mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
ændring af lov om Danmarks lærerhøjskole, 

indeholdende forslag til placering af yder- 
ligere afdelinger af Danmarks lærerhøj- 
skole. 

Folketinget har i de senere år flere gange 
haft lejlighed til at beskæftige sig med pro., I 
blemerne omkring organisationen af lærer- 
nes videreuddannelse. 

Første gang ved behandlingen af forslaget 
til lov om Danmarks lærerhøjskole, der blev 
fremsat i foråret 1962, genfremsat i efteråret 
samme år og vedtaget i februar 1963. Der 
blev under folketingsbehandlingen fra alle 
sider givet udtryk for, at man tillagde det 
stor betydning, at den videreuddannelses- 
virksomhed, som gennem mange år havde 
fundet sted på dette område, blev fortsat 
og udbygget. 

Allerede under behandlingen af dette lov- 
forslag var man inde på de særlige problemer, 
der knytter sig til virksomheden i provinsen. 
Denne virksomhed var oprindelig af helt 
privat karakter, baseret på lærerkredsens 
initiativ. Efterhånden som virksomheden 
udbyggedes, opnåede kurserne ministeriel 
godkendelse og tilskud. Tilskudsordningen 
forbedredes efterhånden, således væsentligt 
i finansåret 1963-64, men først ved lov nr. 
201 af 4. juni 1965 blev kursusvirksomheden 
i provinsen omorganiseret og ved denne 
lejlighed henlagt til Danmarks lærerhøj- 
skole som en del af dennes virksomhed. 
Samtidig oprettedes tre provinsafdelinger af 

' Danmarks lærerhøjskole. 
Ifølge det oprindeligt fremsatte lovforslag 

skulle der oprettes indtil 8 afdelinger af 
lærerhøjskolen i provinsen. Under behand- 
lingen i folketinget ændredes dette imidler- 
tid således, at der ved loven foreløbig kun 
oprettedes afdelinger i Odense, Ålborg og 
Århus.. Med henblik på en samlet stilling- 
tagen til placeringen af de resterende af- 
delinger skulle loven forelægges folketinget 
til revision i folketingsåret 1966-67. 

Det blev imidlertid nødvendigt at udskyde 
lovrevisionen et år, idet der endnu ikke var 
sket en afklaring af de forhold, som kunne 
have betydning for placeringen. 

Ved 1965-lovens gennemførelse fastslog 
man ganske yist 홢 samtidig med oprettel- 
sen af de tre afdelinger i Odense, Ålborg og 
Århus 홢 en principiel ligestilling mellem 
kursusvirksomheden i hele provinsen og 
kursusvirksomheden i København, mén en 
reel ligestilling kan først opnås gennem op- 


